

اخبار روز

قهرمانی تیم ملی کشتی آلیش زنان در آسیا

رقابت‌های کشتی آلیش بانوان قهرمانی آسیاد ربخش کلاسیک و آزاد، روزهای ۲ و ۳ خردادماه در شهردهلی نوبایتخت کشور هند برگزار شد و در پایان، تیم ایران با درخشش بانوان ملی پوش، در مجموع دو رشته به عنوان قهرمانی دست یافت. تیم ملی کشتی آلیش بانوان در رقابت‌های قهرمانی آسیا در مجموع دو بخش کلاسیک و آزاد و مجموع دو سبک باکسب ۵ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۳ مدال برنز، موفق شد عنوان قهرمانی مسابقات را به دست آورد/ فدراسیون کشتی

حذف هر ۳ شمشیرباز ایران از جام جهانی مادرید

در دومین روز جام جهانی شمشیربازی سابر مادرید، رقابت جدول اصلی ۶۴ نفره برگزار شد. سه نماینده ایران در این جدول به رقابت پرداختند. علی پاکدامن، محمد فتوحی و فرهاد باهر از ایران بازی کردند که هر سه نفر در مرحله یک سی و دوم نهایی موفق به شکست حریفان خود شدند و فرهاد باهر توانست نفر پنجم رنکینگ جهان از ایتالیا را شکست دهد. اما هر سه نماینده ایران در مرحله یک شانزدهم نهایی مقابل حریفان خود شکست خوردند و حذف شدند. روز جمعه طاهاکارگریور، نیما آقایی و نیما زاهدی نیز در جدول مقدماتی حذف شده بودند./ ایسنا

پاراکاراته ایران بر پام آسیا ایستاد

تیم ملی پاراکاراته ایران در پایان رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۵ در تاشکند ازبکستان، باکسب ۲ مدال طلا، ۳ نقره و ۹ برنز جام قهرمانی را بالای سر برد. تیم قزاقستان با ۲ طلا، یک نقره و ۴ برنز نایب قهرمان شد و عربستان با یک طلا، ۲ نقره و ۴ برنز در جای سوم قرار گرفت. همچنین کاتای تیمی مردان ایران نیز صاحب مدال برنز آسیا شد اما کاتای تیمی بانوان ایران از رسیدن به مدال بازماند./ ایسنا

آخرین وضعیت مصدومیت حسن یزدانی

سهراب کیهانی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون کشتی، فوق تخصص جراحی زانو و پزشک تیم‌های ملی، در گفت‌وگویی درباره آخرین وضعیت تعدادی از آزادکاران و فرنگی‌کاران تیم‌های ملی کشتی، صحبت کرد و درباره حسن یزدانی نیز گفت: «عمل جراحی که با مشورت من و خودش تصمیم به انجام آن گرفتیم، بهترین روش تأیید شده پزشکی در حال حاضر برای ورزشکاران بود. موضع عمل شده به خوبی جوش خورده و خوشبختانه هیچ محدودیت حرکتی در ناحیه کتف ندارد. یزدانی از شرایط جسمی خود رضایت کامل دارد. باتوجه به تصمیمی که به صورت مشترک اتخاذ کردیم، او در رقابت‌های جهانی اسمال شرکت نخواهد کرد تا بتواند بدون هیچ دغدغه‌ای برای بازگشت به میادین آماده شود.»/ فارس

تیم ایران در پیکارهای کاتای قهرمانی آسیا برنز گرفت

رقابت‌های کاراته قهرمانی بزرگسالان آسیا از روز گذشته به میزبانی ازبکستان و در تاشکند آغاز شده و تیم ایران در دو بخش مردان و بانوان و همچنین پاراکاراته در این رویداد شرکت کرده است. تیم کشورمان در دیدار رده بندی برابر ویتنام با نتیجه ۴ بر ۴۰۶ به برتری رسید و سوم شد. همچنین کومیته تیمی بانوان ایران در رده بندی برابر چین تاییه ایستاد و صاحب برتری دو بر یک شد تا نشان برنز را از آن خود کند./ ایرنا

اتفاق روز

انتقال میزبانی به استان تهران

بازی ایران - کره شمالی در مشهد لغو شد

با صعود مقتدرانه تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۲۶، کادر فنی تیم ملی ایران درخواست کرد آخرین دیدار مرحله انتخابی مقابل کره شمالی در ورزشگاه امام رضا (ع) شهر مشهد برگزار شود. این درخواست که با هدف ایجاد فرصت زیارت بارگاه ملکوتی امام رضا (ع) مطرح شد، پس از تأیید توسط فدراسیون فوتبال، به عنوان محل میزبانی به کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) معرفی شد تا شروعی برای برگزاری جلسات کارشناسی برای به روزرسانی این استاد بیوم طبق استانداردهای درخواستی AFC باشد.

چالش‌های زیرساختی ورزشگاه امام رضا (ع)

اگرچه ورزشگاه امام رضا (ع) به عنوان یکی از مدرن ترین ورزشگاه‌های کشور شناخته می‌شود اما بررسی‌های انجام شده نشان داد که همچنان نواقص زیادی برای انطباق با استانداردهای AFC در آن وجود دارد. از جمله این نواقص می‌توان به دسترسی نامناسب به سالن کنفرانس و میکس‌زون، نبود فضای مجزا برای افراد مازاد نیمکت و تداخل در بدو ورود به زمین طبق استانداردهای مهم AFC اشاره کرد. با وجود برگزاری جلسات متعدد برای رفع این مشکلات، برخی از این نواقص همچنان به قوت خود باقی ماندند تا برگزاری این دیدار با ابهام مواجه شود.

سایه جریان خاص روی بازی تیم ملی

از سوی دیگر در روزهای ابتدایی اعلام میزبانی مشهد، برخی جریان‌ها مخالفت‌هایی را مطرح کردند که فرایند تصمیم‌گیری را با مشکلاتی مواجه ساخت. با این حال پس از پیگیری‌های فدراسیون و همکاری استانداری خراسان رضوی و آستان قدس رضوی، این موانع تا حد زیادی برطرف شد. اما برخی مخالفت‌های جزئی همچنان ادامه داشت که بر جو میزبانی تأثیرگذار خواهد بود.

حجم بالای درخواست تماشاگران

اعلام برگزاری این دیدار در ورزشگاه امام رضا (ع) با استقبال گسترده هواداران همراه شد. درخواست‌های بیش از ظرفیت ۲۰ هزار نفری ورزشگاه و احتمال ازدحام بیش از اندازه جمعیت، یکی دیگر از چالش‌های میزبانی در این ورزشگاه بود. از این رو در شرایطی که مشکلات زیرساختی ورزشگاه امام رضا (ع) و مسائل مرتبط با نحوه سفر کاروان کره شمالی به مشهد همچنان به قوت خود باقی است احتمال می‌رود تصمیم فوری جدیدی در خصوص میزبانی این ورزشگاه اتخاذ شود و محل میزبانی تیم ملی ایران به شهر دیگری منتقل شود که تهران اصلی ترین گزینه میزبانی خواهد بود اما این بازی در ورزشگاه آزادی نخواهد بود و در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار خواهد شد/ مهر



حرف سیدورف یا نظری جویباری؟

استقلال در انتظار معارفه سرمربی جدید

پس از پایان فصل بیست و چهارم رقابت‌های لیگ برتر، مدیران باشگاه استقلال همزمان با اینکه تیم‌شان در جام حذفی درگیر گذراندن مرحله نیمه‌نهایی بود و برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش می‌کرد، درگیر پروژه انتخاب سرمربی جدید بودند و هستند؛ پروژه‌ای که می‌توان گفت از مقطع جدایی پیتسو موسیمانه، کلید آن زده شد و بعد از چند آزمون و خطا، حالا نگاه هواداران استقلال به سوی مدیران باشگاه خود است که سرانجام چه کسی را به عنوان سرمربی جدید تیم معرفی کنند؛ چرا که بارها وعده انتخاب سرمربی بزرگ و رقم زدن فصلی متفاوت از سوی مدیرعامل و رئیس هیات مدیره استقلال به هواداران آبی پوش داده شده اما فعلاً ثمنی از تحقق این وعده به چشم نمی‌خورد.

راهبری پروژه انتخاب سرمربی جدید استقلال به سبک سیدورف

به نقل از فوتبال ۳۶۰، آبی پوشان اخیراً به سراغ استخدام کلارنس سیدورف رفتند و اسطوره فوتبال هلند در نقش مشاور ورزشی مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شد؛ مشاوره‌ای با اختیارات مدیر ورزشی باشگاه!

قرار شد که اولین پروژه مشترک سیدورف و استقلالی‌ها، پروژه انتخاب سرمربی جدید باشد. جالب آنکه هنوز اسطوره هلندی به تهران سفر نکرده و قرار است بعد از پایان لیگ قهرمانان اروپا، اعزام ایران شود اما گفته می‌شود که از راه دور، راهبری پروژه انتخاب سرمربی جدید از جانب سیدورف در حال انجام است.

جدی ترین گزینه پیشنهادی سیدورف؛ کیکه سانچز فلورس

اسطوره هلندی بعد از بررسی گزینه‌های موجود، به سراغ معرفی چهره‌های مدنظرش به مدیران باشگاه استقلال رفت و در این بین، نام چهره‌هایی چون فرانک دی بوئر، کیکه سانچز فلورس و دژان استانکوویچ به میان آمد. براساس آخرین خبرهای واصله، حضور دی بوئر در استقلال کاملاً منتفی شده اما با توجه به بودجه نقل و انتقالاتی آبی پوشان، سیدورف به عنوان اولویت نخست خود، فلورس را به مدیران باشگاه استقلال معرفی کرده و استانکوویچ هم گزینه دوم مدنظر اسطوره هلندی برای هدایت استقلال است.

فلورس، مردی با کوله باری از تجربیات درخشان

کیکه سانچز فلورس که سابقه سرمربیگری

دژان استانکوویچ در حال انجام است.

گزینه پیشنهادی مدیران استقلال؛ ریکاردو ساینیتو

مدیران باشگاه استقلال در شرایطی مشورت‌های سیدورف را مورد بررسی قرار داده‌اند که در نقطه مقابل، خود نیز گزینه‌ای برای هدایت استقلال دارند؛ ریکاردو ساینیتو! سرمربی سابق آبی پوشان پایتخت در مقطع فعلی، گزینه مدیران باشگاه استقلال است که مشخص نیست در صورتی که از ابتدا اقرار بوده ساینیتو به عنوان سکان دار استقلال معرفی شود، چرا آبی پوشان در این زمینه به سراغ مشورت گرفتن از سیدورف رفته‌اند و در این بین، معمای اصلی مرتبط با دوران محرومیت سرمربی پرتغالی است.

در دوراهی انتخاب فلورس و ساینیتو

ساینیتو در خوشبینانه‌ترین حالت باید ۲ ماه دوره محرومیت را بگذراند تا بتواند ۲ ماه دیگر دوره محرومیت خود را به حالت تعلیق در بیاورد. با این وجود، شناخت او از فوتبال ایران و رقم درخواستی معقول تر نسبت به فلورس و استانکوویچ باعث شده تا نام این سرمربی پرتغالی در لیست انتخاب سرمربی جدید استقلال باشد. با این وجود، باید دید

به‌په رینا را اخراج کرد. این تصمیم به معنای پایان رسمی دوران حرفه‌ای یکی از بزرگ‌ترین گلرهای تاریخ فوتبال بود. رینا در میان تشویق‌ایستاده هواداران و احترام کامل بازیکنان دو تیم، زمین را ترک کرد. لحظه‌ای که نه تنها پایان یک مسابقه، بلکه پایان یک دوران پرافتخار را رقم زد؛ دورانی که از بارسلونا در سال ۲۰۰۰ آغاز شد و حالا در سال ۲۰۲۵، به پیراهن کومو و مقابل طارمی، به پایان رسید. او در حالی که بازیکنان اینتر، به خصوص طارمی که باعث شده بود اخراج شود، به او دلداری می‌دادند، زمین را ترک کرد.

به‌په رینا؛ آخرین قدم‌های یک اسطوره

رینا پیش‌تر اعلام کرده بود که دیدار مقابل اینتر، آخرین بازی دوران حرفه‌ای او خواهد بود. او که در بیش از ۲۵ سال، پیراهن باشگاه‌های بزرگی چون بارسلونا، لیورپول، ناپولی، بایرن مونیخ، میلان، ویارئال، لاتزیو و استون ویلا را بر تن کرد، با انتخاب کومو به دلیل رابطه نزدیک با سسک فابرگاس، به این تیم تازه صعود کرده به سری A پیوست. رینا با دو قهرمانی در یورو (۲۰۰۸ و ۲۰۱۲) و قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۰ با تیم ملی اسپانیا، نقشی کلیدی، اگرچه در سایه نام‌هایی همچون کاسیاس و والدرز، ایفا کرد. اخراج رینا شاید تلخ‌ترین سناریویی بود که برای پایان دوران یک اسطوره می‌شد متصور شد، اما در عین حال این وداع بزرگ و پراز احترام بود. مهدی طارمی شاید تا سال‌ها این لحظه را به یاد داشته باشد؛ لحظه‌ای که یکی از آخرین مهره‌های نسل طلایی فوتبال اسپانیا، در برابرش زمین بازی را برای همیشه ترک کرد.

در شبی سرنوشت‌ساز از رقابت‌های هفته پایانی سری A، صحنه‌ای تماشایی اما احساسی در ورزشگاه کومو رقم خورد؛ جایی که در آخرین بازی حرفه‌ای به‌په رینا، دروازه بان ۴۲ ساله و اسطوره فوتبال اسپانیا، با فراری تماشایی از مهدی طارمی مواجه شد و با کارت قرمز مستقیم، از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. به نقل از ورزش سه، بازی کومو و اینتر که به دلیل رقابت حساس قهرمانی بین اینتر و ناپولی از اهمیت بالایی برخوردار بود، تا دقیقه ۴۵ با تگلگ استفان دی فرای به سود اینتر پیش می‌رفت و همه منتظر سوپ پایان نیمه اول بودند اما ناگهان مهدی طارمی با حرکتی هوشمندانه از مدافعان کومو فرار کرد و در موقعیتی تک به تک با دروازه بان باتجربه کومو قرار گرفت. رینا، با آخرین واکنشش در مستطیل سبز، از دروازه بیرون آمد و با تکی خطرناک خارج از محوطه جریمه، طارمی را متوقف کرد.

در ابتدا داور دستور به ادامه بازی داد و طارمی نیز تلاش کرد با حفظ تعادل به مسیر خود ادامه دهد و توپ را به سمت دروازه خالی بفرستد. اما فشار تکل و خروج خشن رینا، باعث شد مهاجم ایرانی اینتر تعادلش را از دست بدهد و فرصت طلایی از دست برود. با بازیابی صحنه توسط داور، او تصمیم خود را اصلاح کرد و با نشان دادن کارت قرمز مستقیم،

